
Å bent brev til Social- og Boligminister
Sophie Hæstorp Andersen.

København 4. november 2025

Kære Sophie Hæstorp Andersen

Unge som er afhængige af opioider har brug for behandling, 
viden og Antidote

37 mio kr brugt på 4 uger

VS.

37 mio kr til at hjælpe unge ud af opioider

Social- og Boligstyrelsen har netop sendt et brev om direkte tilskud ud til kommunerne i 
Danmark. Flere kommuner får tilskud på mellem 950.000 og 1.500.000 kr.

Brevet er dateret 23.10.2025. Dog skal de 37 millioner bruges inden 31.12 2025!

Pengene er øremærket til at ”udvikle nye eller styrke eksisterende konkrete tværfaglige 
kommunale indsatser i den sociale og sundhedsfaglige stofmisbrugsbehandling til børn og 
unge med et problematisk forbrug af rusmidler, herunder opioider.”

37 mio kr. skal kommunerne nå at bruge inden årets udgang. På denne tid skal kommunerne 
nå at lave projektbeskrivelser, budget, ansættelser mm. Det giver dem 4 uger - blot 4 uger til 
at bruge 37 mio kr.

Regeringer erkendte sidste år et stort og stigende problem hos unge, som gør brug af piller.

Skal dette problem løses på blot 4 uger?

Gennem de sidste 4 år har vi, i Antidote Danmark, set en vild og skræmmende udviklingen i 
unges brug af piller.

De unge i afhængighed – LIGE NU - har ikke brug for at udvikle nye eller styrke tværfaglig 
kommunalE indsats.

De har brug for:

ADGANG TIL LÆGE- OG SOCIALFAGLIG BEHANDLING



VIDEN OM OPIOIDER (OG BENZODIZEPINER)

ADGANG TIL ANTIDOTE – næsesprayen der kan stoppe en overdosis af opioider.

Størstedelen af alle de unge vi kender, og de unge vi kendte, der desværre har mistet livet til 
denne problematik har og har haft en klar melding:

De har ikke kunne få hjælp, når de bad om det!

I en nødsituation blandt unge skal der ikke brændes 37 mio kroner af på 4 uger. De skal 
bruges der hvor der er behov for det: hos de unge, deres familier og pårørende der har bruge 
for støtte.

De skal bruges med sans, overvejelse og inddragelse af dem som har brug for dem. Ikke 
over 4 forhastede uger.

For 37 mio kr kan mere end 375 unge komme i behandling for en afhængighed af opioider 
med læge- og socialfaglige professionelle.

I dette opråb må I forstå os ret- der er et kæmpe behov for udvikling på dette område, et 
behov for at finde nye løsninger og støtte de unge bedst muligt.

Men disse løsninger og denne udvikling sker ikke på 4 uger! Den skal ske tværfagligt og med
inddragelse af dem som det omhandler, og inddragelser af  NGO’er som har kendskab, og 
netværk med unge!

Det er så vigtigt, at der skabes forskellige tilbud, med plads til forskellige mennesker.

Men kære Sophie, - den forhastede løsning i en krisesituation er ikke løsningen og det er ikke
passende. Lav midlerne om til ambulante behandlings pladser. Mindst 375 unge vil få 
adgang til livsnødvendig behandling – det vil redde liv og skabe nye muligheder for unge i 
afhængighed.

Med venlig hilsen

Michael Lodberg Olsen
Initivtager og daglig leder i Antidote Danmark
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